
ZARZĄDZENIE NR 93/2015
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

w sprawie stanowiska kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna w ramach systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w Gminie Małkinia Górna.

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013, poz. 
594 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 456 Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 
stanowisk kierowania i zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w województwie mazowieckim zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia warunków umożliwiających nieprzerwane podejmowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań obronnych wynikających z Planu Operacyjnego funkcjonowania Gminy Małkinia Górna 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny tworzy się Stanowisko 
Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna, zwane dalej Stanowiskiem Kierowania, funkcjonujące:

1) w dotychczasowym miejscu pracy, w obiekcie Urzędu Gminy w Małkini Górnej przy ulicy Przedszkolnej 1;

2) w zapasowym miejscu pracy, w uzgodnionym z Wojewodą Mazowieckim obiekcie będącym w trwałym 
zarządzie Wójta Gminy Małkinia Górna, zlokalizowanym w budynku Zespołu Szkół Gminnych w Małkini 
Górnej przy ul. Ostrowskiej 58 .

§ 2. Schemat określający podległość oraz sposób przekazywania informacji w Systemie Kierowania 
Bezpieczeństwem Narodowym w województwie mazowieckim z uwzględnieniem Stanowiska Kierowania Wójta 
Gminy Małkinia Górna na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji i działań dla utrzymania 
bezpieczeństwa narodowego określa załącznik nr 1 do Zarządzenia.

§ 3. Ustalam następującą obsadę organizacyjną Stanowiska Kierowania (SK):

1) Szefa SK - Wójta Gminy Małkinia Górna;

a) Z-ca Szefa SK – Sekretarz Gminy ;

b) Grupa Kierowania i Planowania – Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego;

c) Grupa Wsparcia – Stały Dyżur;

d) Grupa Zabezpieczenia - powoływana doraźne zależnie od potrzeb .

2) Obsada personalna SK będzie funkcjonować przez całą dobę w systemie dwuzmianowym;

3) Obsadę personalną SK ustali Szef SK stosownie do przyjętej struktury organizacyjnej oraz ilości i sposobu 
realizacji nałożonych na Gminę zadań operacyjnych.

4) Strukturę organizacyjną Stanowiska Kierowania Wójta Gminy określa załącznik nr 2 i nr 3 do zarządzenia.

§ 4. Do głównych przedsięwzięć w ramach przygotowania Stanowiska Kierowania należy:

1) wytypowanie, przygotowanie pomieszczeń do rozwinięcia Stanowiska Kierowania w dotychczasowym miejscu 
pracy i w zapasowym miejscu pracy;

2) określenie struktury organizacyjnej, obsady i zasad funkcjonowania stanowiska kierowania;

3) ustalenie zasad i trybu obiegu informacji dotyczących gotowości do realizacji zadań obronnych;

4) zapewnienie niezbędnego wyposażenia Stanowiska Kierowania zapewniającego niezakłóconą łączność 
i ciągłość funkcjonowania;

5) określenie i opracowanie niezbędnej dokumentacji związanej z zapewnieniem warunków do funkcjonowania 
stanowiska kierowania instrukcji i regulaminu pracy na Stanowisku Kierowania;

6) zorganizowanie zabezpieczenia logistycznego oraz ochrony Stanowiska Kierowania;

7) objęcie systematycznym szkoleniem obronnym osoby odpowiedzialne za przygotowanie do funkcjonowania 
i za funkcjonowanie Stanowiska Kierowania.

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Do zakresu działania Grupy Kierowania i Planowania należy w szczególności :

1) planowanie i organizowanie bieżącej pracy SK ;

2) kierowanie realizacją zadań wynikających z „Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Małkinia 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”

3) przygotowanie danych do wypracowania decyzji na potrzeby kierowania realizacją zadań obronnych oraz 
określenie bieżących możliwości w zakresie wykonywania doraźnych zadań na potrzeby obronności państwa ;

4) realizacja zadań związanych z tworzeniem warunków do działania wojsk sojuszniczych wynikających 
z obowiązków państwa-gospodarza (HNS).

2. Do zakresu działania Grupy Wsparcia należy w szczególności:

1) realizacja zadań Stałego Dyżuru;

2) pozyskiwanie informacji od jednostek organizacyjnych właściwych do wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania o skażeniach na obszarze gminy Małkinia Górna;

3) organizowanie współdziałania z sąsiednimi gminami, siłami wojskowymi realizującymi zadania na terenie 
Gminy oraz z innymi jednostkami organizacyjnymi współuczestniczącymi w realizacji zadań operacyjnych.

3. Do zakresu działania Grupy Zabezpieczenia należy w szczególności:

1) zapewnienie warunków socjalnych i materiałowych umożliwiających funkcjonowanie SK;

2) zabezpieczenie sprawnego urządzenia łączności przewodowej i bezprzewodowej oraz systemów 
informatycznych zapewniające możliwość niezakłóconej pracy Wójta;

§ 6. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Stanowiska Kierowania określa Instrukcji stanowiąca 
załącznik nr 4 do Zarządzenia

§ 7. W ramach przygotowania systemu kierowania w Gminie Małkinia Górna zobowiązuję Insp. ds. 
Obronności i kontroli zarządczej - Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych do:

1) zorganizowania i zapewnienia ciągłości pracy kancelarii dokumentów niejawnych na potrzeby funkcjonowania 
SK w stałej siedzibie Urzędu.

2) zapewnienia przestrzegania przepisów i zasad ochrony informacji niejawnych na SK.;

3) zapewnienia bezpieczeństwa w procesie przekazywania decyzji i informacji niejawnych;

4) udziału w organizowaniu sytemu ochrony w stałej siedzibie Urzędu;

5) zapewnienia współpracy z administratorem systemu teleinformatycznego bezpieczeństwa systemów i sieci 
teleinformatycznych niezbędnych do wytwarzania, przetwarzania, przechowywania i przekazywania informacji 
niejawnych.

§ 8. Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna według zasad określonych w zarządzeniu należy 
wprowadzić do dnia 31 września 2015 r. i utrzymywać w stałej gotowości do rozwinięcia.

§ 9. Wykonanie zarządzenia oraz nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Stanowiska Kierowania Wójta 
Gminy Małkinia Górna powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 70/2007 Wójta Gminy Małkinia Górna z dnia 26 września 2007 roku 
w sprawie przygotowania Stanowiska Kierowania w Systemie Kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w Gminie Małkinia Górna .

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 2



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 3



       Załącznik Nr 1 
       do Zarządzenia Nr 93/2015 
       Wójta Gminy Małkinia Górna  
       z dnia 19.08.2015r 

 
SCHEMAT 

OKREŚLAJĄCY PODLEGŁÓŚĆ ORAZ SPSÓB PRZEKAZYWANIA INFORMACJI W SYSTEMIE STANOWISK KIEROWANIA 
WOJEWODY MAZOWIECKIEJ Z UWZGLĘDNIENIEM STANOWISKA KIEROWANIA WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   podległość    kierunek przekazywania decyzji i informacji  

Stanowisko Kierowania  

SK/WCZK-SD 

Wojewody Mazowieckiego 

Stanowiska Kierowania  

Sąsiednich Województw 

ZAPASOWE STANOWISKO 
KIEROWANIA  

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

SK/SD 

Marszałka Województwa 

SK/SD 

Kierowników Wojewódzkich  

Zespolonych Służb, Inspekcji i Straży 

SK/MCZK-SD 

Prezydentów miast  

na prawach powiatu 

SK/PCZK-SD 

Starostów 

SK/SD 

Prezydentów miast 

Burmistrzów, Wójtów 

SK 

Kierowników Powiatowych 

Zespolonych Służb 

Inspekcji i Straży 

WÓJT GMINY 

MAŁKINIA GÓRNA 

Stałe Dyżury 
Podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, 

Przedsiębiorców oraz kierowników jednostek organizacyjnych i organizacji społecznych wytypowanych do realizacji zadań obronnych 

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2  
 do Zarządzenia Nr 93/2015 

 Wójta Gminy Małkinia Górna  
z dnia 19.08.2015 r. 

  

Schemat 

organizacyjny Stanowiska Kierowania Wójta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Sekretarz Gminy Grupa Kierowania 

 i Planowania 

Grupa Zabezpieczenia 

Zespół Pomocniczy Wójta 

Stały Dyżur 

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3  
 do Zarządzenia Nr 93/2015 

 Wójta Gminy Małkinia Górna  
z dnia 19.08.2015 r. 

  

Schemat 

organizacyjny Zastępczego Miejsca Pracy  Wójta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Sekretarz Gminy Grupa Kierowania 

 i Planowania 

Grupa Zabezpieczenia 

Zespół Pomocniczy Wójta 

Stały Dyżur 

Id: F703D646-4B94-449E-97E1-807B7AC25FF7. Podpisany Strona 6




